关于公开征求对营口职业技术学院
新校区图书馆设施设备采购需求意见的公告

受 营口职业技术学院 的委托，营口市公共资源交易服务中心现对新校区图书馆设施设备项目进行公开招标采购。采购项目需求（征求意见稿）业已编制完成，现予网上公布，广泛征求意见，欢迎各供应商踊跃参加，多提宝贵意见，并以书面及电子邮件形式及时反馈给我中心（请供应商在发给我中心的建议函中注明您公司名称并加盖公章、联系人及联系电话，建议函须用传真和电子邮件两种方式发给采购科）。征集意见截止时间2018年7月16日15:00时止。

谢谢您的关注！

项 目 需 求 情况：见附页

集中采购机构名称：营口市公共资源交易服务中心
地            址：辽宁省营口市新联大街195号
邮            编：115000

联     系     人：王先生
电            话：0417-2972516
传            真：0417-2972521
电子邮箱：ZFCG_YK@126.COM

                             营口市公共资源交易服务中心
二○一八年七月十二日
以上内容当否请批示

分管主任：             科室负责人：              审核人：         拟稿人：
	序号
	产品名称
	技术规格要求
	数量
	单位

	1
	RFID图书标签
	一、功能要求：
1、标签为无源标签，须符合国际标准ISO18000-6C 空中接口标准。
★2、图书标签必须安装于图书内页夹缝中，隐蔽性高，不易撕毁、脱落，具备防静电功能。
3、可重复擦写≥10万次。
4、标签采用AFI位或EAS作为防盗的安全标志方法，标志位可由用户自由修改。
5、标签应自带单面或双面粘性，所用胶水为中性环保胶水，不损伤图书纸张。
二、技术要求：
6、工作频率：860 ～ 960MHz
7、标签尺寸：<= 102mm * 5.5mm（长*宽）
8、标签天线类型：铝质蚀刻天线，PET基底
9、基材：格拉辛底纸
10、芯片类型：NXP G2iM
11、标签内存容量：>= 256位EPC码，512位用户数据区
12、有效识读距离：应符合自助借还、书架、安全门等设备读取要求
13、防冲突性：允许工作区间内多个标签的可靠识读
14、有效使用寿命：>= 10年（标签要求10年内包换）
15、有效使用次数：>= 10万次
16、访问密码：>= 32bits
★要求含标签安装、加工及转换费用。10年质保，保用期内对因质量问题不能正常使用的标签提供免费更换，须提供厂商售后服务承诺函原件。
	160000
	条

	2
	RFID安全门
	一、RFID双通道安全门 功能要求：
1、符合国际标准ISO 18000-6C 空中接口标准。
★2、为RFID双通道安全门，系统设备通过简单的硬件转换可以升级，紧跟最新技术发展。
3、设备设计紧凑，可以很方便的集成到图书馆的家具设施和图书业务实施环境中。
4、可以兼容使用EPC报警模式或EAS报警模式；单通道宽度≥900mm。
5、可以非接触式的快速识别粘贴在流通资料上的RFID标签。
6、可以对图书馆内的印刷品、视听出版物、CD及DVD等流通资料进行安全扫描操作，不能损坏粘贴在流通资料中的磁性介质的资料。
7、设备系统具有高侦测性能，能够进行三维监测。要求无误报，无漏报。
8、系统具有故障报警提示功能。
9、具有音频和视觉报警信号，且信号源可设置，报警音量可调控。
★10、内置2组红外光电，可实时统计进出馆人数。
11、对心脏起搏器的佩带者或其它支持系统，孕妇和磁性媒质软盘，磁带，录像带等无害。
12、需配备感应装置，支持自动判断人员移动来开关安全检测。
13、系统需提供接口以实现远程诊断、监控。
二、RFID双通道安全门 技术要求:
14、每通道阅读范围半径：≥450mm
15、响应速度：≥10个标签/秒
16、通信接口：USB、RS232和网络接口
17、防冲突：一次至少可有效识读5个标签
18、正常检测误报或漏报率：<=0.01%
19、机体材质：铝型材+ABS
20、同步模式：线缆同步
★须提供产品生产制造厂商的技术确认函加盖厂商公章。
	1
	套

	3
	馆员工作站
	一、功能要求：
1、RFID读写器电磁辐射必须遵守国家法律要求，须符合国际标准ISO 18000-6C 空中接口标准。
2、具有操作人员的权限管理功能。
3、可对RFID标签非接触式地进行阅读，必须有读取RFID图书标签、编写图书标签、改写图书标签的能力。
4、该馆员工作站应可作为标签编写工作站使用。
5、操作人员可输入密码配合图书馆管理系统应用。
6、系统必须提供准确的工作统计，如操作数量、操作类型、成功与否的操作统计等。操作结束后可根据需要打印借书、还书、续借、查询收据及统计分析结果。
7、可对条形码进行识别转换后将条码号写入RFID标签，转换效率高。
8、可通过标准串口、USB接口连接至计算机设备。
9、各部分设备可单独更换，系统具有的抗攻击能力和快速的恢复能力。
10、设备系统通过简单的硬件转换可以升级，紧跟最新技术发展。
11、设备须配置指示灯。
二、作为标签编写工作站使用时还需要具备：
★12、应可判断输入条码是否为本馆使用条码。
13、系统必须有准确的声音和画面的操作提示，清晰指示条形码扫描是否成功，RFID标签编写是否成功的状态。
14、工作站可根据剔旧清单在粘贴标签过程中提示剔旧，避免浪费。
15、除了改变配置、错误处理或者重新编程的状况下，整个转换过程，不需要触摸屏幕或者按动鼠标或键盘来触发转换工作。
★16、具备集成RFID管理终端软件功能，并可实现包括RFID标签转换及标签改写、RFID标签打印及终端管控、RFID借还书管理、读者管理、查询、典藏管理等功能。
三、技术要求：
17、响应速度：不少于每秒5个标签（图书厚度为25mm）
18、通信接口：RS-232，USB
19、机体材质：铝合金和塑胶，表面UV喷漆
20、结构特征：阅读器与天线一体化
21、识读性能：读写距离可达15cm以上
★实施时须提供设备配套驱动程序文件、开发接口及相关资料、相关图书馆业务应用程序文件及后续升级程序包
	1
	台

	4
	组合舒适沙发
	1、材质为优质PU皮，不绣钢骨架，经久耐用，防火；
2、整体沙发面积约4平方米，四面均可坐
	3
	个

	5
	电脑桌
	1、板式家具，立板为玻璃及金属结构，经久耐用；
2、桌长1.2米，桌宽0.6米，桌高0.9米，立板高度1.1米。
	32
	个

	6
	门禁
联动系统
	★1、要求图书空间预约管理系统与门禁系统联动形成智能门禁系统控制
★2、具备书名显示功能，组件须保证将触发安全门报警的文献名称显示在屏幕上
3、具备书名播报功能，可将触发安全门报警的文献名称用语音播报出来
4、工控机：四核CPU，4G DDR3，500G HDD，Windows 7 专业版
5、显示设备：32英寸，1920x1080分辨率
6、壁挂支架：附角度可调的墙壁安装支架
7、ILS/LMS接口：SIP2 / NCIP
	1
	套

	7
	钢制文件柜
	1、精品藏书柜，放置古籍，上下玻璃。
2、柜体采用冷轧钢板，工艺采用吸塑转印设备在已喷涂吸塑胶的转印基材表面进行热转印，要求纹路清晰、逼真，有很好的耐腐蚀性，颜色根据甲方需求可选；
3、板厚为0.8mm，铝合金扣手，所有产品经激光切割剪板、冲床、数控折弯、点焊、磷化、除锈、静电喷塑制作而成，保证外观光滑，不漏焊假焊，所用材料全部采用国家标准。
	85
	组

	8
	双通道闸机
	1、剪刀式闸机机型尺寸：900mm-1000mm（长）x 250mm-300mm（宽）x 950mm-1000mm（高）.
2、闸机主板：闸机主板采用低功耗、不发热、不易死机的嵌入式工业级单板控制器。
3、扇门采用高档亚克力材质制作，不采用易老化、开裂的橡胶材质。
4、通信协议：系统通信协议采用TCP/IP（每台门禁闸机有一个独立的IP地址），通信速率10M/100M。当任一通道断网时，闸机提示灯闪烁。
★5、身份认证：读者凭有效证件在闸机上刷卡验证有效后，闸机显示屏提示允许入馆并打开扇门放行，同时将入馆记录存放于门禁系统数据库中；无证件及持无效证件者禁止入馆，显示屏显示“非本馆读者”、“过期卡”、“挂失卡”、“重复刷卡”等信息及声光告警提示。
6、认证方式：支持IC卡；条码卡；身份证等认证方式。
7、闸机参数设置：主要包括验卡后有效通过时间、同一张卡重复验卡时间、扇门关闭时间等。
8、闸机断电时扇门自动打开、遇突发情况而未断电时，闸机扇门可用钥匙打开或强行推开变为无障碍通道，符合国家安防及消防要求。
9、使用校园一卡通刷卡时通过率达到60人/分钟，采用日本进口传感器，传感器响应时间要求小于0.1秒，验卡速度小于0.15秒，扇门响应时间小于0.3秒。
10、信息统计：统计软件是B/S架构，能够实时采集数据，产生详细进馆记录；能按校区、按读者部门、按读者类型、按照读者年级、按入馆时间作出相应的统计报表，以及综合性报表和相关的曲线图和柱形图；客户端为IE浏览器，可以在任何一台联网的计算机上根据不同授权浏览相应的信息。
11、门禁系统可与学校校园一卡通及图书馆文献信息管理系统实现无缝连接，可根据用户需求采用二次认证方式入馆。投标方需提供对接方案。
12、门禁系统软件须提供以下功能和服务：图书馆监控终端上实时显示刷卡人信息；提供输入读者卡号对无卡读者进行身份验证的功能；提供对指定刷卡人通过门禁闸机时进行实时提示的功能。
★须提供产品生产制造厂商的技术确认函加盖厂商公章。
	1
	套

	9
	期刊架
	1、单组尺寸为900*450*2000，每列六组，每组分五层，双面。立柱厚度1.5mm，挂板为1.2mm。其他均为1.0mm冷轧钢板，静电喷涂，磷化处理。
2、每组书架上下及侧面要求用高密度中纤板贴实木木皮，环保油漆进行装饰，颜色根据甲方需求可选；
	12
	组

	10
	太空舱数字
阅读视听设备
	一、整体要求：
★1、配备太空舱视听平台×1套和10.1寸视听PAD×1台，设备与太空舱为一体化设计，具体要求如下：
(1)太空舱基本尺寸：长度1000mm×宽度920mm×高度1250mm；具有防音，舒适，音响柔和等功能；360度支架为带锁形式，带充电接口，提供阅读灯；
(2)10.1寸视听PAD，安卓操作系统，电容式触摸屏，多点式触摸屏，IPS屏幕，铝硅玻璃；
二、功能要求：
2、可阅读3800种近十年的人文畅销期刊，阅读界面为原文原貌版，部分期刊提供文本版的阅读形式以满足部分读者需求，期刊回朔到2007年，满足读者对期刊连续性阅读的需求，并在阅读同时实现检索，浏览，收藏等功能；
2、可阅读20000册热门畅销图书，以亚马迅，当当网，京东图书排名为基础收录，图书提供原貌版与文本版并存两种形式，满足不同读者需求，并提供检索、浏览等功能；
3、可阅读300种重要报，报纸时时更新，满足读者对阅读时事新闻的需求；
★4、全部期刊、报纸、图书境均提供双扫码功能，APP扫描及微信扫码，通过APP码可以下载客户端把所喜爱的报纸，图书、期刊下载于手机里离开图书馆阅读，微信码可以扫描后直接打开阅读，以方便读者更简单式移动阅读的需求；
★5、提供蓝牙播放功能，或通过手机与太空舱蓝牙对接，把手机内的精美音乐自由播放，得到音乐的享受；
6、部份图书提供听书功能，可以在太空舱内静静的听一本好书，图书全部分真人录制，声音为原声，提高读都视听乐趣；
★须提供产品生产制造厂商的技术确认函加盖厂商公章。
	2
	套

	11
	时事数字
阅读视听设备
	一、整体要求：
1、配备环形沙发×1组；配备10.1寸视听PAD×2台，具体要求如下：
(1)环形沙发：布艺沙发，舒适精美；半径1300mm；
(2)10.1寸视听PAD，安卓操作系统，电容式触摸屏，多点式触摸屏，IPS屏幕，铝硅玻璃；
二、功能要求：
2、可阅读3800种09年至今的人文畅销期刊，阅读界面为原文原貌版，部分期刊提供文本版的阅读形式以满足部分读者需求，期刊回朔到2007年，满足读者对期刊连续性阅读的需求，并在阅读同时实现检索，浏览，收藏等功能
3、可阅读20000册热门畅销图书，以亚马迅，当当网，京东图书排名为基础收录，图书提供原貌版与文本版并存两种形式，满足不同读者需求，并提供检索、浏览等功能
4、可阅读300种重要报，报纸时时更新，满足读者对阅读时事新闻的需求
★5、全部期刊、报纸、图书境均提供双扫码功能，APP扫描及微信扫码，通过APP码可以下载客户端把所喜爱的报纸，图书、期刊下载于手机里离开图书馆阅读，微信码可以扫描后直接打开阅读，以方便读者更简单式移动阅读的需求。
	2
	套

	12
	书架
	1、单组尺寸为900*450*2000，每列7或8组，六层双面架；3—6层单面架若干（具体规格需根据场地情况确定）。立柱厚度1.5mm，挂板为1.2mm，其他均为1.0mm冷轧钢板，静电喷涂，磷化处理。
2、每组书架上下及侧面要求用高密度中纤板贴实木木皮，环保油漆进行装饰，颜色根据甲方需求可选；
	600
	组

	13
	报纸架
	1、柜体采用冷轧钢板，板厚为1.0mm，工艺采用吸塑转印设备在已喷涂吸塑胶的转印基材表面进行热转印，要求纹路清晰、逼真，有很好的耐腐蚀性，颜色根据甲方需求可选；
2、所有产品经激光切割剪板、冲床、数控折弯、点焊、磷化、除锈、静电喷塑制作而成，保证外观光滑，不漏焊假焊，全部采用国家标准制作。
	2
	个

	14
	自助借还书机
	一、功能要求：
1、可以非接触式地快速识别粘贴在流通资料上的RFID标签。
2、支持图书馆使用的借书证，需内部集成校园一卡通的读写卡功能。
3、系统有读者可选择的借还、续借、借阅查询、查询密码和修改密码等功能，可以按照实际需要增添部分功能。
4、系统支持多本借还书，支持可由用户设置的凭条打印。
★5、可刷RFID卡打开打印仓门，实现无钥匙换纸。
★6、设备必须具有LED引导指示灯，LED与设备采用一体化设计（非外置），LED指示灯与设备整体无缝衔接。同时指示灯须具有引导读者进行借还操作的功能，打印口出纸时，LED灯提示读者取纸。
7、可根据图书管理系统需要设置为要求用户输入密码。
8、读者自助操作的实时记录日志功能。
9、具备安全设计，杜绝借还过程中出现漏读、误读现象。
10、系统必须提供准确的工作统计，如交易数量、交易类型、成功与否的交易统计等。
11、设备在空闲时可自动播放使用帮助视频或其它设置内容。
12、提供可调控音量的语音提示操作的功能。
13、内置打印机有缺纸报警功能并能在系统界面进行提示。
★14、设备可通过标准串口、USB接口、有线网络接口或无线网络连接至计算机设备，同时外观无读者可利用的任何接口。
15、系统拥有远程监控和诊断功能。
16、在设备意外断电情况下，系统可设置支持离线操作模式（包括图书馆网络故障，仍然能提供借还书服务），并在连线后，有完善的后续处理功能。
17、设备系统通过简单的硬件转换可以升级，紧跟最新技术发展。
二、技术要求：
18、响应速度：不少于每秒5个标签（图书厚度为25mm）
19、识读性能：读写距离可达15cm以上
20、通信接口：USB、RS232、RJ45、千兆自适应网口、 802.11n
21、主触摸屏：≥21寸1680*1050竖屏，对比度1500:1，红外触摸技术
22、工控机：四核CPU，4G DDR3，500G HDD，Windows 7 专业版
★23、具备防尘防水功能，机体材质为冷轧钢板，汽车烤漆工艺
24、支持读者证类型：ISO15693 、ISO14443A、市民卡、身份证
★实施时须提供设备配套驱动程序文件、开发接口及相关资料、相关图书馆业务应用程序文件及后续升级程序包。
	1
	台

	15
	有声一体机
听书听刊设备
	一、整体要求：
1、配备有声一体机听书听刊平台×1套；配备27寸 4K触摸屏式PAD×2台；耳机×2个；配备吧台×1组、吧台椅×2把；具体要求如下：
（1）27寸 4K 触摸屏式 PAD，安卓操作系统，分辨率不低于（2160*3840），亮度为450cd/m2，显示比例16：9，对比度3000:1，红外真多点触摸屏，响应速度不低于6ms，接口方式为USB；
（2) 吧台基本尺寸为长2000mm×宽600mm×高1050mm，木板厚度为50mm；
（3）吧台椅尺寸为长420mm×宽420mm×高1050mm，座高为750mm；
二、功能要求：
★2、提供有声精选期刊3000篇文章，包括文学文摘类、时政新闻类、财经商业类、婚姻家庭类、人文地理类等重要刊物，包括：《中国报道》《新民周刊》《中国经济报告》《心理与健康》《人物》《祖国》《互联网周刊》《东方女性》等重要刊物；
★3、提供有声热门图书10000多集有声图书：包括文学小说类、科学科普类、人文社科类、儿童文学类、励志成功类、经典国学类、历史军事类、考试教育类等重要图书，包括《盗墓笔记》《甄嬛传》《老人与海》《恰到好处的幸福》《流利英语口语》《建军大业》《李鸿章传》《故事大王王刚》《罗宾经典探案故事集》《心理自愈术》《羊皮卷》《引爆正能量》等；
4、有声期刊和有声图书均为真人配音、原声录制；
5、书、刊提提供封面图、名称、作者、集数、播放次数、内容简介、目录列表等；
6、提供书、刊定时、语速、目录、进度条、播放时间点，进快退等功能。
	1
	套

	16
	阅览椅
	1、覆面：优质西皮（厚度1.0-1.5mm ）；
2、背座结构：座面由木单板高频胶合形成多层弯曲木板为内衬板，多层板厚12mm；
3、衬垫物为高回弹PU成型泡棉，座面密度≥35kg/m3，背面密度≥35kg/m3，回弹率≥40%，泡棉用无苯胶粘剂粘接；
4、椅架：采用实木框架主结构榫结合，木制构件全部经过烘干处理，刨光，木材含水率8~11%；
5、采用进口优质环保油漆双面均衡油饰，隐孔亚光漆表面工艺处理，颜色按甲方需求可选；
	340
	把

	17
	会议椅
	1、覆面：优质西皮（厚度1.0-1.5mm ），双扶手；
2、背座结构：座面由木单板高频胶合形成多层弯曲木板为内衬板，多层板厚12mm；
3、衬垫物为高回弹PU成型泡棉，座面密度≥35kg/m3,背面密度≥35kg/m3,回弹率≥40%，泡棉用无苯胶粘剂粘接；
4、椅架：采用实木框架主结构榫结合，木制构件全部经过烘干处理，刨光，木材含水率8~11%；
5、采用进口优质环保油漆双面均衡油饰，隐孔亚光漆表面工艺处理。
	20
	把

	18
	会议桌
	1、饰面：采用优质国产胡桃木皮，木皮厚度为0.6mm；
2、基材：采用E1级中密度纤维板，实木封边；
3、油漆：采用专用家具环保聚脂漆，硬度高，耐压；
4、配件：采用优质国产五金配件连接，结构牢固，外面整洁；
5、尺寸：≥5000*1800*760。
	1
	张

	19
	咨询服务台
	1、采用绿色环保面板饰面，抗硬度性能良好，具防火.防污防损等特点；
2、内部基材为高密度板，PVC胶封边，所有基材均达到国家环保要求；
3、尺寸及造型根据甲方现场环境协商后定制制造。
	4
	个

	20
	SIP2软件接口
	一、功能要求：
1、RFID前端系统中，凡是与系统直接通讯时，都必须采用通用的网络通讯接口和协议。
2、RFID前端系统中，凡是不直接与系统直接通讯时，各种设备的硬件接口要采用标准的串口、USB接口等。
3、RFID系统在和图书系统进行数据通讯时，要遵守图书馆数据应用的规定，确保数据库数据的安全、准确。
4、通过网络连接方式进行数据交换。能兼容图书馆业内相关数据协议和计算机网络协议。
5、图书馆的微信公众号可以经过二次开发，以简化读者之间传递图书的过程。
二、技术要求：
★6、RFID应用服务器和系统接口：支持SIP2/NCIP协议，支持图书馆自动化管理系统,可以与现有市场上主流的图书馆管理系统进行连接；提供负载均衡工作方式，系统未来可扩容。
7、要求该软件系统以面向网络化、标准化、数字化、为基本设计思想，具有完备的系统功能、友好的用户界面、灵活的参数设置，并遵循各类标准协议。
8、实现读者和工作人员对文献信息的检索和文献查询。
	1
	套

	21
	校园一卡通
软件接口
	兼容对于图书馆在用的校园一卡通系统，实现图书馆自助服务设备与一卡通读者数据的无缝对接。保证RFID系统和一卡通功能正常运行。
	1
	套

	22
	实施服务费
	1、项目实施前，根据馆内建筑情况，提供设施设备放置布局图；
2、包含所有设施设备的搬迁、安装、调试等费用；
3、包含阅读空间装饰设计工作以及所需的装饰物品。要求空间整体设计感强，让读者能够在舒适、愉悦的环境当中体验阅读的快乐；
	1
	项